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Priset på WTI-olja har etablerat sig över $40 och för Brent får man betala $5 ex-
tra. Dagstrenden är positiv och vi ser prov på att högre högsta brukar leda till högre 
högsta. Det var nog annars många som räknat med lägre priser i samband med 
det misslyckade mötet i Doha, där de större oljeproducenterna försökte komma 
överens om en gemensam minskning av produktionen i syfte att driva upp priset.

Att lagren av råolja i USA fortsätter att sätta rekord nästan varje vecka – i onsdags 
ökade lagren med ytterligare 2,1 miljoner fat – borde vara riktigt negativt för priset. 
Utbudet är rekordhögt och därmed är det mest logiskt att priset sjunker.

Att olja vägrar att falla i pris trots detta är positivt. Statistik visar dock att produktio-
nen i USA rasar, vilket även dollarn gjort mot de flesta valutor, något som ger en 
bra förklaring till varför priset ändå stiger.

Den senaste statistiken från CFTC visar att större spekulanter fortsatt att köpa olja. 
I WTI-olja har de nu den största positionen sedan maj förra året.

Det är inte bara olja som de köper utan även guld och silver, där de köpt som 
galningar den senaste tiden. Även om guldet rört sig sidledes så har de fortsatt att 
köpa till en redan gigantisk nettolång position. Skulle det vara som så att guldet tar 
ett steg tillbaka, kan det bli riktigt stort om det visar sig att alla de större aktörerna 
ligger på fel sida.

Samma sak som vi sett i spannmål den senaste veckan, där större aktörer hamna-
de fel och återköp orsakade extremt hög volatilitet, kan inträffa i guld, fast omvänt; 
de kan tvingas göra exit på köpta positioner.

Tidigare låg silver ett långt kliv bakom det guldrally som inledde året men men nu 
är silver ifatt och förbi. Vi ser en extremt hög volatilitet samtidigt som intresset för 
råvaran också är extremt hög. Spekulanterna har en betydande position i silver 
med den stigande dagstrenden.

Positivt är det också för platina och palladium, som är uppe och testar fleramåna-
dershögsta i områden fria från motstånd. Det är upplagt för en fortsatt uppgång 
bland ädelmetallerna.

Sömnigt guld – rusning till olja, silver och soja
Gott om olja ändå högt pris. Silver vaknar till liv medan gul-
det står stilla. Explosion i sojabönor.
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Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:
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OMXS30 står inför ett avgörande, ett tekniskt sådant. En ny högre topp med note-
ringar över marstoppen skulle bekräfta dagstrenden som positiv. Trendföljare som 
då köpt på utbrott och rekyl, se pilar i grafen ovan, ligger då på rätt sida och kan 
koppla av, lägga positioneran långt in i byrålådan och sova tryggt.

Men om OMXS30 vänder ned från ett misslyckat försök att ta ut tidigare topp, har 
vi istället ett trendskifte, om priset faller under rekylbottnen från början av april. Och 
då gäller inte bara exit på köpta positioner utan även blankning.

En blankning innebär att man säljer indexet för att tjäna på nedgång, vilket kan 
göras genom att köpa ett bear-kontrakt, som t.ex. BEAR OMX X12 VON2.

Nu blir det spännande i OMXS30

BULL OMX X8 VON BEAR OMX X12 VON2 

Under veckan som gick presenterades statistik som gav vid handen att Schweiz 
exporterade 118 ton guld i mars, vilket var en ökning mot februari. Intresset för guld 
i Asien fortsätter att vara dämpat, t.ex. ligger Indiens köp vid en ny 15-månaders-
lägsta (vilket är relaterat till höjda skatter och att guldmarknaden blir mer svart, dvs. 
utanför statistikmakarnas siffror).

I Storbritannien är intresset för guld det högsta sedan september 2012, då exporten 
till dem ökade med 44,2 ton. Just nu ligger efterfrågan på guld i väst där osäkerhe-
ten ökar med presidentval och centralbanker som har svårt att vara tydliga.

ECB-chefen Mario Draghi var åter i farten i torsdags; på kort tid hann han både 
sänka och stärka euron och många andra valutor. FED-chefen Janet Yellen gör inte 
heller mycket för att lugna marknaden med att hålla hemliga möten med Obama 
och andra nyckelpersoner. Att det tisslas och tasslas skapar oro och volatilitet.

Volatilitet var också något vi såg i spannmål under veckan som gick, men korrela-
tionen till Yellens hemliga möten var nog ganska låg även om priserna påverkas av 
dollarns värdering och därmed den policy som FED för.

De största svängningarna stod sojabönor för, som exploderade på uppsidan. Vår 
bästa förklaring är att hedgefonder för bara några veckor sedan låg på en bety-
dande nettokort position samtidigt som priset i en falsk rörelse bröt ned mot en 
lägre lägsta efter ett års konsolidering. När kursen sedan tvärvände upp låg de 
alla fel och tvingades återköpa, och då tidigare toppar passerades och kursen steg 
upp mot en ny fleramånadershögsa, bekräftades trenden som stigande, vilket fick 
många större spelare att byta ut sålda mot köpta. På bara ett par veckor har de nu 
intagit en betydande nettolång position.

En förklaring som är lättare för allmänheten att ta till sig är att Argentina har ett 
finger med i spelet där Buenos Aires Grain Exchange och Argentina Ministry of 
Agriculture ändrat utsikterna för landets produktion av sojabönor efter en period 
med mycket regn. Man förväntar sig nu en skörd på 57,6 miljoner ton, ned från 60,9 
miljoner ton. Ändringen kan tyckas vara liten medan prisets rörelse var enorm.

Vidare är det inte så att allt regn föll på bara ett par dagar som det tog för priset att 
explodera. Om det vore som så att priset stiger för att skördarna minskar pga. oför-
delaktiva förhållanden, skulle det gå mycket lugnare (kan man tänka sig), eftersom 
det finns så många insiders som ser vad som händer före det att myndigheterna 
presenterar sin statistik; deras köp skulle ha lyft kursen finnan siffrorna blev kända.

Henrik Hallenborg

OMXS30

Behåll köpta

Köpzon

Neutral
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

S&P 500 noterades åter vid en högre högsta under veckan som gick. Det är ingen 
tvekan om att dagstrenden är positiv. Vad som såg så illa ut i början av året är inte 
längre något att vara rädd för. Efter en högre högsta i februari är det köparna som 
styrt. Rätt eller fel? Det är inget vi försöker finna svar på.

Viktigare är det att finna ett sätt att vara med så länge som möjligt i uppgången.

Grafen ovan har förvisso begåvats med en trendlinje, men eftersom vi saknar rik-
tiga rekylbottnar i dagsgrafen, är ett brott av denna ganska så obetydlig. Det skulle 
bara visa att trenden på kortare sikt, intraday, kan vara på väg att skifta. En dipp i 
S&P 500 kan bli mycket kraftig eftersom vi har haft en stark uppgång.

Vi trejdar detta genom att köpa på 1-6 månader sikt, men på kort sikt är vi lika fullt 
redo att trycka på säljknappen och blanka när intradaytrenden skiftar till negativ.

Potential för blankningar i S&P 500
Under snart tre månader har priset på guld stått och stampat inom en mycket tajt 
räjong där ingenting har hänt.

Tekniska handlare kan fortfarande både köpa och blanka, beroende på vilken 
tidshorisont man handlar på.

Den kortsiktiga aktören kan sälja ett eventuellt utbrott ned från en toppformation, 
om den röda linjen i grafen ovan passeras, 1-6 månaders sikt.

På lång sikt, 6-12 månader, går det bra att köpa en dipp från dagens pris med en 
bred nödutgång, t.ex. via köp av MINILONG GULD VT10, som har en hävstång på 
4,62 och en inbyggd stop loss vid 984,54. 

Både köp och blankning i guld

S&P 500

Köp nästa rekyl

Köpzon

Köpzon

Guld

Trejda utbrott och rekyl

Köpzon

Köpzon

BULL S&P 500 X10 VON BEAR S&P 500 X10 VON MINILONG GULD VT10  BEAR GULD X10 VON
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Olja fortsätter att ge rubriker och olika ”experter” förklarar varför priset är för högt 
eller för lågt. Det är lätt att bli snurrig när man försöker hänga med i medias förkla-
ringar till varför priset stiger och faller.

Tekniska handlare har haft möjligheten att köpa på utbrott från en klassisk botten-
formation och därefter på rekyl. Nu är det tekniska läget högre högsta i en stigande 
trend. Men uppgången imponerar ännu inte, då köparna inte lyckats ta priset upp 
till taket i den stigande trendkanalen. Först om vi ser en momentumvåg upp är vi 
åter intresserade att öka till en köpt position på dipp.

Den naturliga nödutgången ligger nu under aprilbottnen, noteringar där nere och 
de experter som anser att dagens pris är dyrt har nog rätt.

Högre högsta i olja imponerar inte
Sojabönor var länge årets mest intressanta marknad men bara så länge kursen 
noterades inom tidigare konsolidering utan trend. I VM-update vecka 12 skrev vi: 
”Sojabönor kan stå inför en megatrend” Det var då som denna marknad var intres-
sant, före den starka uppgången.

Att vi attraherades lite extra till sojabönor berodde på att konsolideringen var 
förhållandevis tajt och hade pågått i ett år. Ju längre (och ju tajtare) konsolidering, 
desto kraftigare har utbrotten en tendens att bli, något vi nu ser prov på.

Sojabönor kan nu läggas på bevakningslistan och köpas på nästa rekyl ned.

Om det sedan är det myckna regnandet i Argentina eller en svagare dollar som 
sätter fart på sojabönor är inte av så stor vikt för oss som tekniska trejdare.

Årets utbrott i sojabönor

WTI-olja

Behåll köpta

Köpzon

Köpzon

Sojabönor

Köp nästa rekyl ned

Köpzon

Köpzon

BULL WTI X8 VON2 BEAR WTI X10 VON3 CFD, se längre ned  CFD, se längre ned

http://www.borstjanaren.se/VM-update/VM-update_2016v12.pdf#page=6
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Medan guldet står och stampar på samma ställe har priset på silver avancerat 
kraftigt den senaste tiden. Köparna är lite smått desperata, då de köper på extremt 
överköpta nivåer, långt över taket i den stigande trendkanalen.

Tidigare har vi haft ett par sättupper för köp: utbrott respektive rekyl.

Skulle silver åter vända ned får vi en ny sättupp att köpa på. Ett ras från dagens 
nivå skulle alltså inte vara negativt rent tekniskt, det ger köpläge. Den naturliga 
nödutgången ligger sedan något under rekylbottnen från slutet av mars.

Dippen kan komma att bli kraftig, kanske ned till golvet i den stigande trendkana-
len. Därför kan det vara bra att dela upp en entréorder i flera olika delar och öka ju 
lägre priset faller.

Silver utklassar guld
Den svenska kronan bryter upp mot den nordamerikanska dollarn, vilket innebär 
att grafen USD/SEK bryter ned (en fallande trend innebär alltså att kronan stärks 
mot dollarn som tappar).

Den senaste tiden har vi haft två signaler att sälja blankt på, båda baserade på 
utbrott, antingen på kort eller lång sikt. Sedan den andra långsiktiga sättuppen 
har det dock inte hänt något, kursen vägrar att fortsätta ned och vi ser sirapsega 
rörelser.

Det kan varken tolkas som positivt eller negativt; först vid noteringar över de gröna 
linjerna i grafen ovan är det dags att fundera på köp och återköp av blankningar. 
Tills dess gäller behåll sålda, för rätt vad det är kan det braka iväg utför.

Sirap i svenska kronan

Silver

Köp nästa rekyl ned

Köpzon

Köpzon

USD/SEK

Sälj blankt

Säljzon

Säljzon

BULL SILVER X5 VON BEAR SILVER X5 VON MINILONG USDSEK VON2 MINISHRT USDSEK VT2
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Morningbriefing Börstjänaren AB frånsäger sig allt ansvar för direkt
eller indirekt förlust eller skada av vad slag det vara må, som grundar
sig på användandet av information från Börstjänarens webbplats eller 
nyhetsbrev.

Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden Update tar inte
hän- syn till någon specifik mottagares särskilda investeringsmål, eko-
nomiska situation eller behov.

Informationen är inte att betrakta som en personlig rekommendation
eller ett investeringsråd.

Varje investeringsbeslut fattas självständigt av användaren och på
dennes eget ansvar.

Investeringar i finansiella instrument är förknippade med risk och en
investering kan både öka och minska i värde eller komma att bli värdelös.

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning.

Ansvarsfriskrivning Rekommenderade CFD-aktörer
Tack till våra sponsorer, som är med och möjliggör Börstjänarens 
till stora delar kostnadsfria verksamhet för alla börsintresserade! 
Du kan bidra till Börstjänaren genom att ta del av våra sponsorers
och samarbetspartners utbud.

AvaTrade
AvaTrade är en världsledande nätmäklare som erbjuder handel
med mer än 200 Forex- och CFD-instrument, inklusive aktier, index, råvaror, 
obligationer & ETF:er.

Med över 200 000 registrerade kunder från fler än 120 länder, är
AvaTrade en verkligt global mäklare.

CMC Markets
CMC Markets grundades 1989 i London av Peter Cruddas och är
idag ett av de ledande företagen inom handel med Contracts for
Difference (CFDs). 

CMC Markets finns över hela världen och har bland annat kontor 
i Stockholm, London, Paris, Milano, Madrid, Frankfurt, Sydney,  
Toronto och Singapore.

Bli kund hos Ava Trade här!

Bli kund hos CMS Markets här!

http://www.avatrade.se/?tag=8947
http://www.cmcmarkets.se/sv?iaid=446240
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